
Na podstawie art. 7 ust. 7 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i op∏atach lokalnych (Dz. U.
z 2006 r. Nr 121, poz. 844) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla szczegó∏owe zasady
i tryb zwrotu gminom utraconych dochodów z tytu∏u
zwolnienia z podatku od nieruchomoÊci, b´dàcych
w∏asnoÊcià Skarbu Paƒstwa, gruntów pokrytych wo-
dami jezior o ciàg∏ym dop∏ywie lub odp∏ywie wód po-
wierzchniowych oraz gruntów zaj´tych pod sztuczne
zbiorniki wodne, zwanych dalej „utraconymi docho-
dami”.

§ 2. 1. Zwrot utraconych dochodów nast´puje po
z∏o˝eniu przez gmin´ wniosku o zwrot utraconych do-
chodów z tytu∏u zwolnienia z podatku od nieruchomo-
Êci, b´dàcych w∏asnoÊcià Skarbu Paƒstwa, gruntów
pokrytych wodami jezior o ciàg∏ym dop∏ywie lub od-
p∏ywie wód powierzchniowych oraz gruntów zaj´tych
pod sztuczne zbiorniki wodne, zwanego dalej „wnio-
skiem”. 

2. Wzór wniosku jest okreÊlony w za∏àczniku do
rozporzàdzenia.

3. Gmina sk∏ada w terminie do dnia 25 marca roku
nast´pujàcego po roku podatkowym, do w∏aÊciwego
wojewódzkiego funduszu ochrony Êrodowiska i go-
spodarki wodnej, zwanego dalej „wojewódzkim fun-
duszem”, wniosek wykazujàcy faktyczne roczne utra-
cone dochody, wynikajàce z decyzji oraz z deklaracji
podatkowych, na dany rok podatkowy wed∏ug stanu
na dzieƒ 31 grudnia roku podatkowego, za który jest
on sporzàdzany.

4. Gmina mo˝e z∏o˝yç korekt´ wniosku do dnia
15 maja roku nast´pujàcego po roku podatkowym.

5. Korekta wniosku, o której mowa w ust. 4, podle-
ga rozpatrzeniu zgodnie z trybem przewidzianym
w rozporzàdzeniu, w roku nast´pujàcym po roku,
w którym zosta∏a z∏o˝ona.

6. Wojewódzki fundusz sprawdza wniosek pod
wzgl´dem rachunkowym i formalnym, w terminie do
dnia 15 kwietnia roku nast´pujàcego po roku podatko-
wym.

7. W przypadku stwierdzenia we wniosku braków
lub b∏´dów, wojewódzki fundusz wzywa gmin´ do ich
usuni´cia w terminie 7 dni od dnia dor´czenia wezwa-
nia; w przypadku nieusuni´cia braków lub b∏´dów
w tym terminie wniosek pozostawia si´ bez rozpatrze-
nia.

§ 3. Wojewódzki fundusz przekazuje na rachunek
bud˝etu gminy kwot´ Êrodków stanowiàcà równowar-
toÊç wysokoÊci utraconych dochodów z tytu∏u zwol-
nienia, o którym mowa w § 1, w terminie do dnia
31 maja roku nast´pujàcego po roku, w którym nastà-
pi∏o zwolnienie.

§ 4. W przypadku utraconych dochodów, nale˝-
nych za okres od dnia 30 lipca 2005 r. do dnia 31 grud-
nia 2005 r. termin, o którym mowa:

1) w § 2 ust. 3, up∏ywa z dniem 25 wrzeÊnia roku na-
st´pujàcego po roku podatkowym;

2) w § 2 ust. 4, up∏ywa z dniem 15 listopada roku na-
st´pujàcego po roku podatkowym;

3) w § 2 ust. 6, up∏ywa z dniem 15 paêdziernika roku
nast´pujàcego po roku podatkowym;

4) w § 3, up∏ywa z dniem 31 listopada roku nast´pu-
jàcego po roku, w którym nastàpi∏o zwolnienie.

§ 5. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Ârodowiska: J. Szyszko
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA ÂRODOWISKA1)

z dnia 20 lipca 2006 r.

w sprawie zwrotu gminom utraconych dochodów z tytu∏u zwolnienia z podatku od nieruchomoÊci,
b´dàcych w∏asnoÊcià Skarbu Paƒstwa, gruntów pokrytych wodami jezior o ciàg∏ym dop∏ywie

lub odp∏ywie wód powierzchniowych oraz gruntów zaj´tych pod sztuczne zbiorniki wodne

———————
1) Minister Ârodowiska kieruje dzia∏em administracji rzàdo-

wej — Êrodowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzà-
dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Âro-
dowiska (Dz. U. Nr 131, poz. 922).



Za∏àcznik do rozporzàdzenia Ministra Ârodowiska
z dnia 20 lipca 2006 r. (poz. 1023)

WZÓR

WNIOSEK O ZWROT UTRACONYCH DOCHODÓW Z TYTU¸U ZWOLNIENIA Z PODATKU
OD NIERUCHOMOÂCI, B¢DÑCYCH W¸ASNOÂCIÑ SKARBU PA¡STWA, GRUNTÓW

POKRYTYCH WODAMI JEZIOR O CIÑG¸YM DOP¸YWIE LUB ODP¸YWIE WÓD POWIERZCHNIOWYCH
ORAZ GRUNTÓW ZAJ¢TYCH POD SZTUCZNE ZBIORNIKI WODNE
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OBJAÂNIENIA:

1) Cyfrowe symbole (identyfikatory) jednostek podzia∏u administracyjnego sà okreÊlone w za∏àczniku nr 1 do rozporzàdzenia
Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie szczegó∏owych zasad prowadzenia, stosowania i udost´pniania
krajowego rejestru urz´dowego podzia∏u terytorialnego kraju oraz zwiàzanych z tym obowiàzków organów administracji
rzàdowej  i jednostek samorzàdu terytorialnego (Dz. U. Nr 157, poz. 1031, z póên. zm.).

2) Podstaw´ opodatkowania podatkiem od nieruchomoÊci podaje si´ odr´bnie dla gruntów pokrytych wodami jezior
o ciàg∏ym dop∏ywie lub odp∏ywie wód powierzchniowych oraz gruntów zaj´tych pod sztuczne zbiorniki wodne, które
wed∏ug stanu na dzieƒ 31 grudnia poprzedzajàcego rok, w którym wniosek zosta∏ z∏o˝ony, sà zwolnione z tego podatku.

3) Stawka podatku od nieruchomoÊci, ustalona przez rad´ gminy, obowiàzujàca w roku, za który sk∏adany jest wniosek.
4) WysokoÊç utraconych dochodów ustala si´ jako sum´ kwot wyliczonych odr´bnie dla gruntów pokrytych wodami jezior

o ciàg∏ym dop∏ywie lub odp∏ywie wód powierzchniowych oraz gruntów zaj´tych pod sztuczne zbiorniki wodne, na podstawie
danych zawartych w kolumnie 2 i 3.


